
 

 第 17 号 平成 30 年 7 月 9 日発行 

 

謹啓 猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 夏期講習会ガイドブックを配布しております（個別生除く）。時間割をご確認ください。学校

で夏休みのしおりが出て宿題内容が判明次第、担当講師にお知らせください。お願い致します。 

 ７月１６日（月）はスタディーが完全休校となります。ご注意ください。 

謹白 

責任者 越前谷
えちぜんや

 克久
かつひさ

 

 

① Ｅトレ実施日（スタディー側） 

７月については以下の部分がお休みまたは一部時間帯で実施となりますのでご注意下さい。 

７月９日～１３日 １６：３０－２２：００まで使用可能 

７月１４日（土） １０：００－２２：００まで使用可能 

７月１５日（日） １０：００－２２：００まで使用可能 

７月１６日（月） 使用できません。 

７月１７日～２０日 １６：３０－２２：００まで使用可能 

７月２１日（土） １０：００－２２：００まで使用可能 

７月２２日（日） １０：００－１８：００まで使用可能 

７月２３日以降はガイドブックを参照されてください。 

② Ｅトレ実施日（パーソナル側） 

７月９日～１３日 １９：１５－２２：００まで使用可能 

７月１４日（土） １０：００－２２：００まで使用可能 

７月１５日（日） １０：００－１８：００まで使用可能 

７月１６日（月） １９：１５－２２：００まで使用可能 

７月１７日～２１日 １９：１５－２２：００まで使用可能 

７月２２日 使用できません 

７月２３日以降はガイドブックまたは教室掲示物でご確認ください。 

 

※Ｅトレ受講生には専用ファイルを進呈中です。Ｅトレ参加時には持参してください。 

③ 欠席連絡票配布開始 お早目にご提出ください。（集団指導小中学部が対象） 

夏期講習会に向けて欠席連絡票を配布しております。７月１４日（土）までにご提出ください。

期日までに提出がない場合は振替対応ができませんので、ご協力をお願い致します。 

宿題やミニテストの内容を記した夏期講習会ガイドブックの配布を開始致します。内容をご確

認ください。 

④ 夏期講習会プレテスト実施 Aパル（Bパル）を配布致します。 

 講習会前に通常授業内でテストを実施致します。小３生と個別生、中３生はありません。 

 小４生 ７月９日実施（終了） 小５H1 ７月２０日実施 小６H1 ７月１７日実施 

 小６H2 ７月２０日実施 中１生 7/14.19 中２生 7/17.19 

⑤ ７月１５日（日） 小学生対象 立体四目決勝大会開催 

 7 月 15 日（日）立体四目の決勝大会を開催いたします。その大会の前に予選会を開催致しま

す。今週から通常授業内で練習を行います。塾生の予選会は 6 月 25 日～30 日の間で実施し、決

勝参加者が決定しております。一般生の予選会は決勝大会の前に行います。 

 塾生が紹介すると 1名紹介で 1枚の宝くじを進呈致します。2名紹介で 3枚、さらに 3名紹介

で 6枚進呈致します。友人もさそって宝くじをたくさんゲットしよう！！ 

 立体四目決勝大会 7 月 15 日（日）１０：００－１２：００  

⑥ ７月７日（土）の通常授業について 

 7 月 7 日(土)は越前谷が不在だったため、以下のように時間割を変更致します。 

 7 月 7 日（土）中 1は通常通り授業を実施しますが、科目は国理です。 

        中 3 宇高宇女特訓は休講とし、15 日（日）で振替致します。時間は同じです。 

 ※上記に伴い14日(土)は中1生が社会中心の授業、中3宇高宇女は理数系中心に指導します。 

  15 日の中 3宇高宇女特訓の振替の授業は英社が中心となり、最終回授業となります。 

⑦ 中学部 『宝くじ』の抽選会 

 ７月２３日（月）午後１時に抽選会の発表を行います。抽選会の様子はブログにもアップ致し

ますので、ぜひご覧ください。 

⑧ 高校部 一斉授業休講のお知らせ 

 定期試験の日程の関係で一部授業を休講とします。  

 ６月２８日（木）高２SA 数学休講→Sが 7/20（金）20：40-22：00 で補講となります。 

※高２Aの数学については６月２２日（金）で終了しています。 

⑨ 月のテスト結果について（小中学部 一斉指導が対象） 

 小中学部は７月のテスト（中３のみ６月実施の下野模試）の結果で講習会期間中の座席が決定致しま

す。小５Ｈ１は算数で５０点未満、小６Ｈ１は算数で６０点未満の場合は８月テストで合格点に達しない場

合はクラス変更となります。（７月で合格点に達しない生徒は８月では小５が６０点以上、小６は７０点以上獲ることが必要です） 

  


